
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 157 DEL 01-10-20    
 

N. REG. GEN. 239 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: RIMBORSO  SPESE AL DIPENDENTE GEOM. BRUNO CAROVANA 

  PER ACQUISTO DISPOSITIVO DI FIRMA DIGITALE 

   

   

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto sindacale prot. 3282 del 05.09.2019 con il quale il Sindaco attribuisce al Geom. Bruno 

Carovana il ruolo di responsabile del Settore Urbanistica pianificazione ed edilizia privata; 

 

Visto il D.Lgs 82 del 07.03.2005 che fissa i criteri e le modalità per la realizzazione, la sottoscrizione, 

la gestione e la trasmissione di documenti con strumenti informatici e telematici, validi e rilevanti a 

tutti gli effetti di legge; 

 

Tenuto conto che le funzioni di Responsabile del Servizio richiedono la sottoscrizione degli atti 

informatici con firma autografa; 

 

Visto che la normativa italiana attribuisce alla firma digitale lo stesso valore della firma autografa, 

rendendo pienamente validi ai fini di legge i documenti informatici sottoscritti digitalmente; 

 

Considerato che per gli adempimenti di posizione organizzativa demandati al Geom. Bruno Carovana 

si è reso necessario ed urgente provvedere all’acquisto di un kit di firma digitale; 

 

Visto che all’uopo è stata contattata dal Geom. Bruno Carovana la società Poste Italiane S.p.A. la quale 

si è resa disponibile alla fornitura del predetto kit; 

 

Considerato pertanto che il Geom. Bruno Carovana ha provveduto all’acquisto del kit di firma digitale 

anticipando la somma di € 30,50 come risulta dalla documentazione trasmessa a questo Ente ed assunta 

al protocollo con nr. 3857 del 01.10.2020; 

 

Tenuto conto che il predetto acquisto si è reso necessario per la fornitura di un dispositivo 

indispensabile per le finalità istituzionali dell’Ente; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere al rimborso delle spese anticipate dal Responsabile del settore 

Urbanistica pianificazione ed edilizia privata Geom. Bruno Carovana; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Vista la Legge 241/1990; 

 

Visti lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Considerato che con delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 si è provveduto ad 

approvare il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Vista la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale vengono attribuite al Legale 

Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1- Di impegnare e liquidare in favore del Geom. Bruno Carovana, in qualità di Responsabile del 

settore Urbanistica pianificazione ed edilizia privata la somma di € 30,50 a titolo di rimborso 



per le spese sostenute per l’acquisto di un kit di firma digitale indispensabile per lo svolgimento 

delle funzioni istituzionali richieste dalla copertura della posizione organizzativa; 

 

2- Di dare atto che la somma di € 30,50 si trova allocata al capitolo 58 del bilancio di previsione 

2020 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3- Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Economato per procedere al rimborso delle spese 

sostenute. 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-10-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-10-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-10-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 16-10-20 al 31-10-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 01-10-20 


